
Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/9584Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de maquinaría industrial para los diferentes talleres de los
Servicios Operativos del Ayuntamiento de Benalmádena

Contrato de suministro de maquinaría industrial para los diferentes talleres de los Servicios Operativos delDescripción 
Ayuntamiento de Benalmádena
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
42630000 - Máquinas herramienta para trabajar metales.
42600000 - Máquinas herramienta.
42635000 - Máquinas para estampar.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme Anexo 1 letra K del PCAP. 3 meses a contar desde el día siguiente a la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Conforme Anexo 1 letra L del PCAP. Ayuntamiento de Benalmádena y otras dependencias municipales.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Resolución número 2024/5325 de fecha 08/08/2024

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de Garantía Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n.Expresión de evaluación 

Lote 2. Criterio 2 del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n.Expresión de evaluación 

Lote 2. Criterio 1 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Suministro de Ploter, Cortadora y Laminadora

Suministro de Ploter, Cortadora y LaminadoraDescripción 
Valor estimado del contrato 17.289,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.920,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.289,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=891756c2-035f-48ac-b16e-e57a287627ae


Dirección Postal

Avda Juan Luis Peralta 20
(29639) Benalmádena España

Precio de la oferta más baja 14.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 90Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL DISTRIBUIDORA DEL SUR S.L.
NIF B41057134
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EXPOSICION 10 NAVE 4
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono +34 954186740
Correo Electrónico administracion@codisur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.424 EUR.

Motivación

Motivación Resolución número 2024/5325 de fecha 08/08/2024
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en la cláusula 15del PCAP y art. 153.3, último párrafo de la LCSP, la
formalización del contrato se efectuará dentro de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la presente resolución en la forma prevista en el artículo 151 de la citada LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Proceso de Licitación

Contrato de suministro de maquinaría industrial para los diferentes talleres de los Servicios Operativos del Ayuntamiento de
Benalmádena, mediante procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sede.benalmadena.es


Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, n 20
(29639) Benalmádena España

Sobre A (Único)

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 09:30 horas
La fecha y hora exactas se publicarán con la debida
antelación en la Plataforma de contratación del Sector
Público

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme Anexo 1 letra T del PCAP. Quince (15) días naturales a contar desde el siguiente a la
publicación en el perfil del contratante del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8GlePpoPy%2FLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013979534 |  2024-000879522 | Tue, 13 Aug 2024 10:27:29:504 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72585733998753860166538506986783741872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8GlePpoPy%2FLIx6q1oPaMg%3D%3D

